по делу № 2-726/2022-2                                                                                   УИД 16MS0179-01-2022-001753-61
З А О Ч Н О Е      Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации
21 июня 2022 года

 город Набережные Челны РТ

	      Мировой судья судебного участка № 2 по Тукаевскому  судебному  району  Республики Татарстан

	С.С.Дарьина,

	      при секретаре

	О.С.Белобабовой,

	      рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску

	МФК «Центр Финансовой Поддержки» (АО) к Самигуллиной Л.В. о взыскании задолженности по договору займа,

р е ш и л :

Исковые требования МФК «Центр Финансовой Поддержки» (АО) к Самигуллиной Л.В. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Самигуллиной Л.В. в пользу Микрофинансовой компании «Центр Финансовой Поддержки» (Акционерное общество):
1. сумму основного долга по договору займа № «ОБЕЗЛИЧЕНО» от 14.05.2019 года (между ООО МФК «ОБЕЗЛИЧЕНО» и Самигуллиной Л.В.)  в размере 7 582 рубля 29 копеек,
2. сумму процентов по договору займа № «ОБЕЗЛИЧЕНО» от 14.05.2019 года за период с 17.09.2019 года по 17.05.2022 года в размере 24 333 рубля 71 копейка,
3. сумму государственной пошлины в возврат в сумме 1 158 рублей 00 копеек,
всего сумму 33 074 (тридцать три тысячи семьдесят четыре) рубля 00 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Стороны по делу могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья судебного участка № 2

по Тукаевскому судебному району

Республики Татарстан

С.С. Дарьина

- 2 -

- 2 -